[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«05»  октября  2012 года			   	                                         № 2987

Об участии в тренировочном экзамене по английскому языку

В соответствии с Поручением президента Российской Федерации от 10 апреля 2011 года Пр-941 «Об обеспечении совместно с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации реализации Плана мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого государственного экзамена на 2011-2013 годы», по предложению ФГБУ «Федеральный центр тестирования» Белгородская область участвует в проведении тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена.
С целью организованного проведения тренировочного экзамена по английскому языку приказываю:
1.	Провести 18 октября 2012 года для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в количестве 50 выпускников на добровольной основе тренировочный экзамен по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена.
2. Определить следующие пункты проведения тренировочного экзамена по английскому языку, руководителей ППЭ, количество участвующих выпускников:
- ППЭ № 0107 МОУ СОШ № 39 г. Белгород, руководитель ППЭ Шевцова Татьяна Ивановна, 25 участников;
- ППЭ № 1956 МБОУ СОШ № 21 г. Старый Оскол, руководитель ППЭ Кадочникова Лариса Михайловна, 25 участников.
3. Назначить уполномоченных представителей ГЭК Белгородской области, обеспечивающих доставку экзаменационных материалов в ППЭ и обратно в РЦОИ материалов проведенного тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена:
3.1. ППЭ № 0107 МОУ СОШ № 39 г. Белгород - Башмур Л.Г., руководителя РЦОИ ОГБУ БелРЦОКО;
3.2. ППЭ № 1956 МБОУ СОШ № 21 г. Старый Оскол - Седых Л.М., методиста РЦОИ ОГБУ БелРЦОКО.
4. Руководителям муниципальных органов управления образования
г. Белгород, г. Старый Оскол обеспечить транспорт для доставки уполномоченных представителей ГЭК Белгородской области в ППЭ 18 октября 2012 года до 9.00 часов.
5. Лицам, сопровождающим процедуру проведения тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена, выполнить действия согласно процедуре проведения устной части ЕГЭ по иностранным языкам.
6. Назначить Прохорову Ольгу Николаевну, доктора филологических наук, профессора, декана факультета романо-германской филологии ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» председателем предметной комиссии по английскому языку.
7. Утвердить состав предметной комиссии ГЭК по английскому языку, обеспечивающей 19 октября 2012 года проверку экзаменационных материалов проведения тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена (приложение 1).
8. Директору областного государственного бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования»
(Батаев С.С.) обеспечить:
- организацию и проведение тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена 18 октября 2012 года в ППЭ Белгородской области;
- обработку экзаменационных материалов в РЦОИ 19 октября 2012 года;
- информирование муниципальных органов управления образования о результатах проведенного тренировочного экзамена по английскому языку.
9. Профинансировать расходы по смете (приложение 2) на проведение тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена в ППЭ Белгородской области за счет средств на реализацию мероприятия п.3  подпрограммы «Развитие региональной системы оценки качества образования» долгосрочной целевой программы «Развитие образования Белгородской области на 2011-2015 годы» (Монах А.А.).
10.	Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области Ламанова В.А.
[image: Коврижных]

Начальник департамента
образования, культуры и молодежной
политики Белгородской области	                                        Ю.Коврижных

Приложение 1
к приказу департамента образования, культуры и молодёжной политики
Белгородской области
от «05» октября 2012 года  № 2987
Состав предметной комиссии ГЭК по английскому языку, обеспечивающей 19 октября 2012 года проверку экзаменационных материалов проведения тренировочного экзамена по английскому языку с реализацией процедуры устной части
по технологии единого государственного экзамена
	№ п/п
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы

	г. Белгород

	1.
	1.
	Беляева
	Елена
	Николаевна
	учитель английского языка, высшая, квалификационная категория, МОУ - гимназия № 12 г. Белгорода

	1.
	2.
	Курганская
	Светлана
	Николаевна
	учитель английского языка, высшая квалификационная категория, МОУ - гимназия № 12 г. Белгорода

	1.
	3.
	Чумакова
	Наталья
	Витальевна
	учитель английского языка, высшая квалификационная категория, МОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода

	1.
	4.
	Ромашова
	Наталья
	Ивановна
	руководитель ресурсно-методического центра иноязычного образования областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального   образования  (повышения  квалификации) специалистов «Белгородский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»

	ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»

	1.
	1.
	Белкина
	Ирина
	Валерьевна
	доцент  кафедры английского языка и методики преподавания факультета романо-германской филологии

	1.
	2.
	Белогорцева
	Ирина
	Евгеньевна
	доцент  кафедры английского языка и методики преподавания факультета романо-германской филологии

	1.
	3.
	Дехнич
	Ольга
	Витальевна
	доцент  кафедры теории и практики перевода  факультета романо-германской филологии

	1.
	4.
	Доборович
	Анна
	Николаевна
	доцент  кафедры теории и практики перевода  факультета романо-германской филологии

	1.
	5.
	Костина
	Наталья
	Ивановна
	доцент  кафедры второго иностранного языка факультета романо-германской филологии

	ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»

	1.
	1.
	Попов
	Томас
	Юрьевич
	студент факультета романо-германской филологии

	1.
	2.
	Анохин
	Дмитрий
	Геннадьевич
	студент факультета романо-германской филологии

	1.
	3.
	Табачная
	Евгения
	Евгеньевна
	студент факультета романо-германской филологии

image1.png

image2.jpeg
%